



Uudiskiri

November – detsember 2023

[Loe uudiskirja veebis.](#)

Kolmas tähtis asi

Jõulude ajal ja enne kui aastaring täis saab, mõtleme tavalisest rohkem kõige tähtsamatele asjadele oma elus. Siis, kui kristlik maailma tähistab Jeesuse sünni ning põhjamaades on kõige pikemad ööd, püüavad perekonnad olla koos. Sest oma vanemad, lapsed ja lapselapsed ongi meile kõige tähtsamad. Kui maailm on rahulik, siis saamegi jõuluõhtul nautida muretult pereringis jõulukuuse sära ja jõuluroogasid, laskmata ennast maailma asjust segada. Kuid juba teist aastat ei saa me aga päris rahulikud olla pühal jõuluõhtulgi, sest rahuaeg Euroopas on sisuliselt läbi.

Kuna revanšistlik ja imperialistlik naaberriik Venemaa täristab taas relvi ja on oma naabritele muutunud ohuks, mõjutab see meiegi mõtteid. Nende jõulude ajal mõtleme tahes tahtmata oma kodumaa, Eesti saatusele ja tulevikule, sest see on pere järel teine tähtis asi. Eestlastele, nagu igale teisele väiksemaarvulisele rahvale on mure oma riigi ja rahva pärast ikka iseloomulik, sest ajaloost teame, et meie vabadus ja oma riik ei ole midagi enesestmõistetavat. Kuulumine Euroopa Liitu ja NATOsse hoiab meid õnneks kindlalt rahu poolel ning otsust sõjaõhtu meil praegu ei ole, kuid Venemaa on näidanud oma õelat leidlikkust ka igal muul moel naaberriikide ellu sekkuda, olgu need siis küberrünnakud või lõunamaitse pagulaste surumine naaberriikidesse. Sellepärast tuleb meil pidevalt hoolitseda oma valmisoleku eest ohtudele reageerida ning hoida kaitsekulud riigieelarves nii kõrgel kui vähegi võimalik.

Kolmas tähtis asi on meie jaoks Ukraina riik ja rahvas, sest nemad on meie riigi ja rahva kaitse esimene kaitseliin ning tänu vapratele ukrainlastele

saame täiega nautida rahulikku elu ja jõule. Meie oleme esimeste hulgas, kes saavad pihta, kui Ukraina langeb Venemaa algatatud hävitussõjas. See okupatsioon, mis võib järgneda on veel palju kohutavam, kui meie ise, meie vanemad ja vanavanemad kogesime kahekümnendal sajandil. Vallutatud Ukraina aladelt pääsenud räägivad kuklalaskudega tapetutest, kes ei olnud nõus tegema okupantidega koostööd, massilisest varade röövimisest ja kohtuta vangistamisest, üle kahekümne tuhande Venemaale küüditatud lapsest ja nende ümberkasvatamisest venelasteks teab juba kogu maailm.

Me kõik saame midagi teha, et seda ära hoida, püüdes ukrainlasi aidata, kuidas oskame ja saame. Külmal talvel vajavad ukraina sõdurid igasugust varustust, et kaevikutes vastu pidada – otsime kontakti abiorganisatsioonidega, nemad ütlevad, mida saame teha. Ärme laske end heidutada, et abi vahendajate hulgas on olnud ebaausaid inimesi, sest neid inimesi meie hulgas, kes kõiki oma ressursse kokku võttes ennast salgavalt putitavad autosid, korjavad raha droonide ostuks või ehitamiseks jne on palju-palju rohkem. Kui vähegi on huvi aidata, leiate ikka mõne tuttava kaudu usaldusväärse isiku, kelle kaudu oma annetus teha. Kindlasti vajavad rindevõitlejad alati sooje sokke, sest neid kulub ka palju ning nende kudumisega on eestlased alati hakkama saanud.

Need on kolm tähtsat asja, mille üle nendel jõuludel mõtelda ja millest oma lähedastega rääkida. Ei ole tegelikult keeruline mõista, et need on kõik meie jaoks omavahel tihedalt seotud, eluliselt tähtsad asjad.

Aimar Altosaar

MTÜ Kuldne Liiga juhatuse liige, altosaar.aimar@gmail.com

Kuldliiga Klubi alustab taas tegevust

Kuldne Liiga sai [KÜSKilt arenguhüppe toetuse](#), mille üheks tegevuseks on taaskäivitada aastate eest üsna populaarsed olnud ühingu avatud liikmekoosolekud Kuldliiga Klubi vormis.

16.jaanuaril kell 18.30 ootame kõiki Kuldse Liiga liikmeid, toetajaid ja sõpru 2024.aasta esimesele klubiõhtule. Seda korraldame koostöös Tallinna Keskraamatukogu sotsiaalse kaasatuse peaspetsialist Leelo Ainsooga. Tule ise ja võta ja sõber kaasa!

Meie klubiõhtutel arutame oma teemade üle, tutvustame ühingu tegevusi ja saavad olema põhiesinejad. 16. jaanuaril räägime raamatukogudest,

raamatuklubidest, elulugudest ja mälestustest. Kutsume kohale ka kirjaniku, kelle nime anname teada hiljem.

Palun andke teada aadressil info@liiga.ee, kes osaleb, et saaksime klubiürituse korraldamisel osalejatega arvestada.

Aimar Altosaar, altosaar.aimar@gmail.com

Kuldne Liiga liitus eeskujuliikumisega Valge Õhupall

11. novembril 2023 algusega kell 11.11 toimus Mustamäe Riigigümnaasiumis eeskujuliikumise [Valge Õhupall](#) poolt korraldatud sündmus „Märkan eeskuju“. Sündmusel tunnustati 11+1 silmapaistnud kodanikku tiitliga Eeskuju 2023. Eeskujuliikumise liikmed uuendasid ja koostöövõrgustikuga uued liitujad andsid pidulikult lubaduse olla eeskujuks ning anda oma panus tervema ja turvalise elukeskkonna kujundamisel.

„Eeskujudel on suur roll inimeste väärtusruumi kujundamisel. Igal lendu lastud sõnal või tehtud teol on kellelegi mõju“ sõnas eeskujuliikumise Valge Õhupall eestvedaja Tamo Vahemets. „Soovime lisaks oma igapäevastele tegevustele panustada teadlikult ja järjepidevalt ühise väärtusruumi loomisse ja seeläbi kujundada tervemat ja turvalisemat elukeskkonda“, lisas ta.

Tänusündmusel jagasid mõtteid ka terviseminister Riina Sikkut ja siseministeriumi kantsler Tarmo Miilits.

Kuldse Liiga poolt osales sündmusel huvikaitsejuht Agu Laius, kes kinnitas kohalolnuile, et Kuldne Liiga seisab vanusesõbraliku Eesti eest.

Agu Laius, MTÜ Kuldne Liiga huvikaitsejuht
tel 5082997, e-kiri: agu.laius@gmail.com

Vanemaealiste huvikaitsevõrgustiku koosolek 1. detsembril

Sotsiaalministeriumi partneriks olev vanemaealiste huvikaitsevõrgustik (vt <https://liiga.ee/vanemaealiste-huvikaitse/>) pidas oma järjekordse koosoleku 1. detsembril 2023.

Kuulati ära Vabatahtlike Seltsiliste programmijuhi Krista Pegolainen-Saare tutvustust, mida kaks aastata seltsiliste liikumise tegevust on kaasa toonud ja kuhu läheb liikumine edasi. Rohkem infot [SIIT](#).

Samuti kuulab võrgustik ära Eesti Puuetega Inimeste Koja projektijuhi Tauno Asuja tutvustuse loodava omasteholdajate veebilehe kohta.

Agu Laius

Vanemaealiste huvikaitsevõrgustiku eesistuja

KÜSKi kogemuspäeval arutati vanusesõbraliku Eesti üle

[Kodanikuühiskonna Sihtkapitali \(KÜSK\)](#) iga-aastaselt kogemuspäeval osales Agu Laius töörühmas „Sotsiaalselt tõrjutud eakate lõimumine“ ja tutvustas seal dokumenti „[Vanusesõbralik Eesti. Põhimõtted](#)“.

Oldi ühel meelel, et eakas olemine ei võrdu abi vajamisega. Eakad ei ole omaette inimrühm, vaid on erinevad inimesed, kellele on erinevad huvid ja vajadused. Eakad vajavad ja soovivad ennekõike võimalusi osaleda ühiskonnas ja kogukonnas, võimalusi suhtlemiseks, aktiivseks tegutsemiseks ja kodust välja tulemiseks.

Osalejad viivad arutatud mõtted ja vajaduse olla vanusesõbralik oma kogukondadesse.

Agu Laius, tel 5082997, e-kiri: agu.laius@gmail.com.

Toeta Kuldset Liigat annetusega, tee püsiannetus oma pangas!

Kuldne Liiga vajab oma tegevuse hoogustamiseks ja huvikaitseks toetajate annetusi. Annetuse saab teha **MTÜ Kuldne Liiga pangakontole EE697700771000924787**, selgituseks: Annetus.

Sinu annetus aitab Kuldsel Liigal saavutada, et Eesti oleks vanusesõbralik.

MTÜ Kuldne Liiga on kantud [Vabariigi Valitsuse tulumaksusoodustusega mittetulundusühingute, sihtasutuste ja usuliste ühenduste nimekirja](#) ning ühingule tehtavad annetused on tulumaksuvabad.

MTÜ Kuldne Liiga uudiskiri. Rohkem infot: www.liiga.ee
Antud postiloend töötab vaid uudiskirja edastamiseks.

Uudiskirja sisule reageerimiseks saada kiri: [info\[at\]liiga.ee](mailto:info[at]liiga.ee)
Postiloendiga liitumiseks või lahkumiseks saada kiri: [nova\[at\]liiga.ee](mailto:nova[at]liiga.ee)